СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ

г. Перевоз
                                                                                «____»_____________201__ г.

Данное соглашение заключено между___________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

именуемый(ой) в дальнейшем «Претендент», в лице______________________________________
___________________________________________________________________________________,  действующего(ей) на основании_______________________________________________________,
и Комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов администрации Перевозского района Нижегородской области в лице председателя Комитета муниципального имущества и земельных ресурсов Резниченко Сергея Александровича, действующего на основании Положения, утвержденного распоряжением главы местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области 14.05.2010 года № 29-р, от имени администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, ИНН 5225002045, КПП 522501001, ОГРН 1025201022054, дата внесения в Единый Государственный Реестр юридических лиц Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 11 по Нижегородской области 20.06.2007 г., находящегося по адресу: Нижегородская область, г. Перевоз, проспект Советский, д. № 8, именуемый в дальнейшем «Продавец» о нижеследующем:
1. Претендент вносит задаток для участия «___»_______________ 20​1___ г. в аукционе по продаже______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  расположенного по адресу:____________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________.
2. Задаток установлен в размере___________________________________________________.

3. Внесение задатка осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Продавца________________________, в течение срока приема заявок на участие в аукционе указанного в информационном сообщении.

4. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка из счета Продавца.
5. Возврат задатка осуществляется перечислением денежных средств на счет Претендента  ___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________.

6. Задаток возвращается Претенденту в случаях, когда Претендент:
- отзывает заявку до окончания срока приема заявок,  в течение 3 банковских дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема заявок;

· не признан победителем аукциона, в течение 3 банковских дней со дня подписания протокола результатов аукциона;

- не допущенному к участию в аукционе, в течение 3 банковских дней со дня оформления протокола о признании претендентов участниками аукциона.
7. В случае признания Претендента победителем аукциона, задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность земельного участка или в счет арендной платы.
8. Если Претендент признан победителем аукциона и уклонился от подписания протокола о результатах аукциона, заключения договора купли-продажи или аренды земельного участка, внесенный им задаток не возвращается.
Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
Подписи сторон:

Продавец

                                     Претендент
________________ С.А.Резниченко
                                     _________________________

  м.п.

                   м.п.

В администрацию Перевозского

муниципального района

Нижегородской области